



Hypoestes (Niedośpian)

rodzina Acanthaceae (Akantowate)



Hypoestes pochodzi z Madagaskaru. W miejscach naturalnego występowania tworzy niewielkie podkrzewy, a w naszym klimacie uprawiany jest, jako roślina doniczkowa. Uprawiane są dwa gatunki: *Hypoestes sanguinolenta* - niedośpian ognisty i *Hypoestes aristata* (syn. *H. taeniata*). Są one tak do siebie podobne, że nawet specjaliści mają problemy z ich rozróżnieniem.

Pędy mają zielone, liście wyrastają z pędów na cienkich ogonkach liściowych, są sercowate, całobrzegie i nieco omszone. Mają bardzo ciekawe ubarwienie - na zielonym tle blaszek występują białe lub różowe plamki i prążki. Rośliny te kwitną latem, tworząc w groniastych, wąskich, przypominających kłos kwiatostanach różowo-fioletowe kwiaty. Są one małe, niepozorne, rurkowate, wzniesione, nieregularnie rozmieszczone i nie pachną.

Hypoestes wymaga stanowiska półcienistego i przewiewnego. Jeśli przebywa w zbyt dużym cieniu, traci swoje ciekawe ubarwienie, nie znosi jednak bezpośredniego słońca. Jest rośliną, która w naszych warunkach nie potrzebuje wyraźnego okresu spoczynku, zimą jednak wolniej rośnie. Temperatura przez cały rok powinna być stała (20-25 °C). W okresie wzrostu powietrze powinno być ciepłe i wilgotne. Podlewać należy dość obficie i zraszać miękką wodą - wymaga wysokiej wilgotności powietrza - doniczkę można umieścić na warstwie torfu lub kamyków w naczyniu napełnionym wodą. Ziemia do uprawy standardowa, a nawożenie latem co dwa tygodnie. Roślina jest wrażliwa na niskie temperatury. Młodym roślinom dobrze jest uszczykiwać wierzchołki pędów, w celu ich lepszego rozkrzewienia, należy je regularnie przycinać tak, aby nie były większe niż ok. 40 cm.



Hypoestes (Niedośpian)

rodzina Acanthaceae (Akantowate)

Niedośpian jest najatrakcyjniejszy w pierwszym roku uprawy i służy jako roślina do dekoracji wnętrz, tarasów, do witryn kwiatowych i szklarni. Dobrze czuje się w grupie - większa wilgotność powietrza. Rozmnażamy je przez sadzonki wierzchołkowe, można przez wysiew nasion, lecz nie jest to praktykowane.